Kính gửi:

- Các phòng, ban, cơ quan, đơn vị, trường học;

- UBMTTQ và các tổ chức chính trị, xã hội;

- Phòng VHTT, Trung tâm VHTT;

- UBND các phường, xã.

Thực hiện Kế hoạch số 388/KH-UBND ngày 19/8/2024 của UBND tỉnh

về việc triển khai các hoạt động Ngày Chuyển đổi số quốc gia (10/10) trên địa

bàn tỉnh năm 2024; Kế hoạch số 49/KH-STTTT ngày 16/9/2024 của Sở Thông

tin và Truyền thông về tổ chức Cuộc thi trực tuyến nâng cao nhận thức về an

toàn thông tin trên không gian mạng tỉnh Hà Tĩnh năm 2024;

Cuộc thi trực tuyến nâng cao nhận thức về an toàn thông tin trên không

gian mạng tỉnh Hà Tĩnh năm 2024 được triển khai theo hình thức trực tuyến

trên hệ thống phần mềm thi trắc nghiệm trực tuyến của tỉnh, cụ thể:

* Về cách tham gia: Người dự thi truy cập vào Cổng Thông tin điên tử

tỉnh Hà Tĩnh (địa chỉ truy cập: https://hatinh.gov.vn/) => vào mục Cuộc thi

trực tuyến nâng cao nhận thức về an toàn thông tin trên không gian mạng

tỉnh Hà Tĩnh năm 2024 => làm theo hướng dẫn và gửi bài dự thi về Ban Tổ

chức Cuộc thi.

* Thời gian thi: Từ 08h00’ ngày 27/9/2024 đến 14h00’ ngày 06/10/2024.

Để cuộc thi được hưởng ứng, triển khai tổ chức thực hiện nghiêm túc, có

sức lan tỏa sâu rộng trong Nhân dân và đạt hiệu quả thiết thực, UBND thị xã

đề nghị:

1. Các phòng ban, đơn vị, trường học: Quán triệt 100% cán bộ, công chức,

viên chức, người lao động tham gia cuộc thi đảm bảo chất lượng và số lượng.

2. Đề nghị Ban Thường vụ Thị đoàn Hồng Lĩnh: Tổ chức phát động

cuộc thi đến toàn thể đoàn viên thanh niên trên địa bàn gắn với các hoạt động

về chuyển đổi số các tại địa phương, đơn vị.

3. Đề nghị Liên đoàn lao động thị xã: Chỉ đạo các công đoàn cơ sở

triển khai phát động Cuộc thi đến cán bộ, đoàn viên công đoàn tại các cơ quan,

đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn.

4. Phòng Giáo dục - Đào tạo: Tham mưu chỉ đạo, đôn đốc các trường

ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ HỒNG LĨNH

Số:               /UBND-VH

V/v phát động, tuyên truyền, phổ biến

Cuộc thi trực tuyến nâng cao nhận thức về an

toàn thông tin trên không gian mạng tỉnh

Hà Tĩnh năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Lĩnh, ngày        tháng 9 năm 2024

https://hatinh.gov.vn/

2

học, cơ sở giáo dục trên địa bàn phổ biến, triển khai cuộc thi đến 100% cán bộ,

giáo viên; vận động phụ huynh, học sinh tham gia nhằm nâng cao nhận thức về

an toàn thông tin trên không gian mạng trong giai đoạn hiện nay.

 5. Trung tâm Văn hóa - Truyền thông, Ban Biên tập Cổng thông tin

điện tử thị xã

- Đăng, phát Kế hoạch, Thể lệ Cuộc thi, đặt Banner cuộc thi trên Cổng

Thông tin điện tử thị xã và Đài phát thanh thị xã; có hình thức tuyên truyền

hiệu quả để khích lệ, động viên, cổ vũ đông đảo cán bộ, đảng viên, công chức,

viên chức, người lao động, học sinh và Nhân dân hưởng ứng tham gia cuộc thi.

- Tổ chức tuyên truyền rộng rãi về “Cuộc thi trực tuyến nâng cao nhận

thức về an toàn thông tin trên không gian mạng tỉnh Hà Tĩnh năm 2024” trong

suốt thời gian diễn ra Cuộc thi.

6. Phòng Văn hóa - Thông tin: Chịu trách nhiệm hướng dẫn, đôn đốc,

cập nhật số liệu về tham gia cuộc thi, báo cáo UBND thị xã kịp thời.

7. UBND các phường, xã

- Quán triệt 100% cán bộ, công chức, các thành viên Tổ chuyển đổi số cộng

đồng tham gia cuộc thi đảm bảo chất lượng và số lượng.

- Tổ chức phát động Cuộc thi đến toàn thể Nhân dân trên địa bàn gắn với

các hoạt động về chuyển đổi số các tại địa phương.

- Đăng, phát Kế hoạch, Thể lệ Cuộc thi, đặt Banner cuộc thi trên Trang

Thông tin điện tử phường, xã và Đài truyền thanh cơ sở; có hình thức tuyên

truyền hiệu quả để khích lệ, động viên, cổ vũ đông đảo cán bộ, đảng viên, công

chức, viên chức, người lao động, học sinh và Nhân dân hưởng ứng tham gia

cuộc thi (phổ biển trên mạng xã hội, nhóm Tổ chuyển đổi số cộng đồng, nhóm

Zalo kết nối bình yên,...).

Nhận được Công văn, đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai

thực hiện nghiêm túc, kịp thời./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Thông tin và Truyền thông Hà Tĩnh (để b/c);

- Thường trực: Thị ủy, HĐND thị xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND thị xã;

- Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số thị xã;

- Lưu: VT, VHTT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

  Trần Xuân Đức

		thuantq.hl@hatinh.gov.vn
	2024-09-26T14:54:55+0700

		ductx.hl@hatinh.gov.vn
	2024-09-26T15:05:33+0700

		2024-09-26T15:24:53+0700

		2024-09-26T15:25:07+0700

		ubhonglinh.hl@hatinh.gov.vn
	2024-09-26T15:25:21+0700